: ESTADO DA PARAIBA
CAMARA MUNICIPAL DE CABEDELO
GABINETE VEREADOR BIRA

OFICIO VIAP-GV N° 008/2025.

Cabedelo (PB), em 04 de setembro de 2025

Ao Excelentissimo Senhor

Vereador EDVALDO MANOEL DE LIMA NETO
MD. Presidente da

CAMARA MUNICIPAL DE CABEDELO (PB)
NESTA.

Assunto: VIAP;

Senhor Presidente,

Sirvo-me do presente para solicitar a Vossa Exceléncia, o
reembolso das despesas da Verba Indenizatéria de Apoio Parlamentar — VIAP
disponibilizada ao Vereador, referente ao més de AGOSTQ/2025 os respectivos
comprovantes de pagamentos das despesas e demais documentos pertinentes, nos
termos do previsto na Resolugdo n° 259, de 06 de dezembro de 2023, que criou a
Verba Indenizatoria de Apoio Parlamentar - VIAP.

Outrossim, indico a Vossa Exceléncia, a Conta-Corrente n
58370-5, Agéncia n° 4986, Banco Itai Unibanco S.A., para deposito da verba
indenizatoria.

o

Sendo o que se apresenta para 0 momento, subscrevo-me,

Cordialmente,

VER. UBIRACI SANTOS DE CARVALHO
VEREADOR




ESTADO DA PARAIBA
CAMARA MUNICIPAL DE CABEDELO

BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS
(RESOLUCAO N° 259 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023)

VERBA INDENIZATORIA DE APOIO PARLAMENTAR - VIAP

REQUERENTE Vereador UBIRACI SANTOS DE CARVALHO

MES DE REFERENCIA | AGOSTO/2025

DISCRIMINACAO DAS DESPESAS INDENIZAVEIS

ITEM DISCRIMINACAO VALOR RS
01 Contratagdo, para fins do mandato parlamentar, de servigos de
consultoria, de informatica, assessoramento de imprensa, juridico e 5.000.00
contabil, trabalhos técnicos e pesquisas socioecondmicas. R
TOTAL 5.000,00

RELATORIO SINTETICO DAS DESPESAS INDENIZAVEIS

01 Valor Total da VIAP R$ 5.000,00

02 Valor Total das Despesas Indenizaveis [realizadas] R$ 5.000,00

DECLARACAO E TERMO DE RESPONSABILIDADE

Declaro para os fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos
documentos anexados a presente prestacdo de contas, foram aplicados no custeio de minhas
atividades parlamentares, em restrita observincia aos termos e condi¢des estabelecidos na
Resolugdo n° 259, de 06 de dezembro de 2023, com alteragdes da Resolugdo n° 260, de 28 de
fevereiro de 2024, assumindo, em consequéncia, inteira responsabilidade pela liquidacio da
despesa, ao passo que atesto que os servicos foram devidamente prestados e que a
documentacgio apresentada é auténtica e legitima.

Ver. UBIRACI SANTOS DE CARVALHO
VEREADOR




Prefeitura Municipal de Joao Pessoa
Secretaria da Receita Municipal
Nota Fiscal de Servigos Eletronica
NFSe - Prestador
5ZfhnzLyv
NFSe pode
DADOS DA NFSe verificada pela leftura dests codigo OR ou
R 2 g . pela consulta do Cédigo de Verificagdo
Data e hora de emissao Competéncia Numero de Autenticidade acima no portal da
29/08/2025 09:26:38 08/2025 1000371 NEZe.
EMITENTE PRESTADOR DO SERVIGO
CPF /| CNPJ / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
24.152.319/0001-09 0001323326 -
Nome / Nome Empresarial E-mail
XAVIER GUERRA & ADVOGADOS ASSOCIADOS rougger@hotmail.com
Enderego Municipio CEP
RUA QUINTINO BOCAIUVA 892 COMPLEMENTO: SALA 102 E 103; TORRE JOAO PESSOA / PB BRASIL 58040-320
TOMADOR DO SERVICO
CPF /| CNPJ / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
011.645.234-06 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
UBIRACI SANTOS DE CARVALHO -
Endereco Municipio CEP
RUA RUA ESTUDANTE PAULO MAIA GUIMARAES 324 FORMOSA CABEDELO / PB BRASIL 58101-160
-SQVK;O PRESTADO
CNAE /CBO
6911-7/01-00 - SERVICOS ADVOCATICIOS
Servigo
17.14 - ADVOCACIA.
Local da prestagdo do servigo Pais da prestagao do servigo
JOAO PESSOA / PB BRASIL
DESCRIGCAO DO SERVIGO PRESTADO
Assessoria e consultoria juridica ao relativa ao AGOSTO de de 2025
. DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Exigibilidade do ISSQN Municipio da Incidéncia do ISSQN Responsavel pelo recolhimento do ISSQN
Exigivel JOAO PESSOA - PB PRESTADOR DO SERVICO
Retengdo do ISSQN Situagao do prestador do servigo perante o Simples Nacional Regime especial de tributagdo do ISSQN
NAO RETIDO OPTANTE Simples Nacional
CALCULO DO ISSQN
Valor total da NFSe (R$) Total das dedugdes (R$) Desc. incondicionado (R$)  Base de célculo do ISSQN (R$) Alig. (%) Valor do ISSQN (RS)
5.000,00 0,00 0'00 5.000,00 *hAn Prweey
RETENGOES
ISSQN (R$) IRRF (R$) PIS (RS) COFINS (R$) INSS (RS) CSLL (RS) Outras retengdes (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR TOTAL
Base de calculo do ISSQN (R$) Retencoes (R$) Desc. incondicionado (RS$) Desc. condicionado (R$) Valor Liquido da NFSe (RS)
5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00
INFORMAGOES COMPLEMENTARES




“ XAVIER GUERRA

ﬁ & advogados associados

RECIBO

Recebemos do Sr. UBIRACI SANTOS DE CARVALHO, CPF:
011.645.234-06, Vereador do Municipio de Cabedelo/PB, a
importéncia de RS 5.000,00 (cinco mil reais), como
pagamento de honordrios de servicos advocaticios e
assessoramento juridico da afividade parlamentar, referente
ao més de AGOSTO de 2025, conforme a Resolucdo n° 259,
de 06 de dezembro de 2023 e Nota Fiscal anexa, pelo que
dou plena e total quitacdo.

Documento assinado digitaimente

. %‘fob ROUGGER XAVIER GUERRA JUNIOR
g“ * Data: 04/09/2025 23 7-0300

verifique em https://validar.iti.gov.br

XAVIER GUERRA E ADVOGADOS ASSOCIADOS
CNPJ: 42064.604/0001-41




10/09/25, 12:30

R U T

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

.‘C" - CNPJ diferente

Autenticagao SISBB

T S By A N o s W e - R—

DOC ou TED Eletrénico

1681-0
10323-3

341 ITA
4986 CABEDELO PB

283705

011.645.234-06

UBIRACI SANTOS DE CARVALHO
CREDITO EM CONTA

91.005

5.000,00

0

10/09/2025

CC58A120D34447D7

Banco do Brasil

e e e e

Assinada por

JI636938 JOALDO FARIAS PESSOA DE LUNA
J1636937 EDVALDO MANOEL DE LIMA NETO

Transagao efetuada com sucesso

10/09/2025 12:05:12
10/09/2025 12:30:04

Transagao efetuada com sucesso por: JI636937 EDVALDO MANOEL DE LIMA NETO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2F apf-apj-pendencias~2F %23home
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